
発行 平成３０年１１月１日（木）NO．３６７ 学 校 通 信

編集 八戸市立柏崎小学校

八戸市青葉二丁目７番１号

４３－２２６３TEL
７１－１３７０FAX

三本の苗木の稔りへ
～「やる気・根気・勇気」の実りの秋～

校長 三 角 浩 司

。 「 」実りの秋です 柏っ子が自分の心の中にまいた様々な色や形の やる気・根気・勇気

の種が、伸ばした葉や根からエネルギーを蓄え、今、一人一人が色鮮やかに花や実を付

けています。それは、保護者の皆様をはじめ、地域の皆様に一つ一つの頑張りを認め励

ましていただいていることが、やる気やエネルギーとなり実を結んできたものです。皆

様の日頃からのご協力や励ましに感謝申し上げます。

「音楽会」…練習の成果を声を音を息を心を合わせて「やる気・根気・勇気」の姿を

１３日(土）の「音楽会」は、２学期が始まってこれ

まで練習を頑張ってきた一人一人の声・音、そして、心

が一つになるように一生懸命に演奏し歌う姿がいっぱい

のステージでした。１年生の「はじめのことば」に始ま

り、吹奏楽部・合唱部・各学年の演奏や合唱、６年生の

アンコールや全校合唱まで、おいでくださった多くの皆

様に、たくさんのあたたかい拍手をいただきました。

「研究授業公開」…市内の先生方がたくさんいる中で「やる気・勇気」で

３日(水)、２４日(水)には、八戸市内の先生方が集まっての「研究授業」が行わ

れました。４年生の「道徳」と６年生の「音楽」の授業です。多くの先生方がいる

中で、自分の意見を発表したり、歌声を響かせたり、参観された先生方から、柏崎

小学校の子どもたちの頑張りや力を、たくさん褒めていただきました。

「教育実習・グッジョブ」…先輩方から受け継いで「やる気」の種へ

１日から４週間、教育実習の先生が来ました。柏崎小学校の大先輩です。３年生

を中心に一緒に勉強し、休み時間にはいっぱい遊びました。最終日には、実習がと

ても楽しく必ず先生になりたいとのお話をいただきました。２日から４日には、第

三中学校のグッジョブ（職場体験）の２年生の皆さんが来ました。柏崎小学校の先

輩達です。学校の仕事を体験しながら、６年生には中学校生活についてのお話もし

。 、 。てくれました 先輩方から 次につながるエネルギーや新しい種をいただきました

「マラソン大会」…これまでの積み重ねが「根気」の花や実に

２５・２６日の「マラソン大会」では、柏マラソンでつけてきた力を発揮できる

ように、子どもたちが一生懸命走りぬきました。入賞して花や実をつけ

た子、記録を更新して実らせた子がたくさんいました。そして、何より

これまでマラソンを根気強く走ってきた子どもたちには、これから「根

気」の花や実が、いろんな形になって実ってくると思います。

いよいよ２学期後半に入ります。学校でも柏っ子の三本の苗木のさらなる実りにつな

げていけるよう取り組んで参ります。どうぞよろしくお願いいたします。

柏小だより




